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PROTOKÓŁ Nr XL/2022 

Sesji Rady Powiatu Toruńskiego 

odbytej w dniu 25 sierpnia 2022 r. 

 w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Toruniu 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego Paweł Polikowski o godzinie 12:00 

otworzył XL Sesję Rady Powiatu Toruńskiego. Przywitał Radnych, Zarząd, Zastępcę 

Skarbnika Powiatu Toruńskiego Katarzynę Julkowską, Sekretarz Powiatu Toruńskiego 

Wiolettę Schreiber, Radcę Prawnego Marię Misiak, Zastępcę Komendanta Miejskiego Policji 

w Toruniu Roberta Murawskiego, Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej  

w Toruniu Sławomira Reszkowskiego, Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych Starostwa 

Powiatowego w Toruniu, Naczelników Starostwa Powiatowego w Toruniu oraz wszystkich 

mieszkańców.  

 

Ad 2. Przewodniczący Rady poinformował, że w chwili obecnej w obradach bierze udział  

17 Radnych, wobec czego Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.  

 

Raport ze sprawdzenia obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Listy obecności stanowią załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 3. Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został przesłany wraz                                

z materiałami drogą mailową i zapytał, czy są do niego uwagi.  

 

Wobec braku uwag przesłany porządek obrad XL Sesji Rady Powiatu Toruńskiego został 

przyjęty przez Radnych w następującym kształcie: 

1. Otwarcie XL Sesji Rady Powiatu.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3. Przyjęcie porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołu XXXIX Sesji Rady Powiatu.  

5. Przekazanie sprawozdań z działań podejmowanych na terenie nadzoru wodnego w 

Toruniu na obszarach powiatu toruńskiego.  

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli.  

7. Przedstawienie informacji z wykonania budżetu Powiatu Toruńskiego za I półrocze 

2022 r.  

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2022-2028.  

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Toruńskiego na rok 2022.  

10. Informacja Starosty o pracy Zarządu między posiedzeniami.  

11. Sprawy różne, wnioski i oświadczenia.  

12. Zamknięcie XL Sesji Rady.  

 

Ad 4. Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do protokołu z XXXIX Sesji Rady Powiatu, 

który został przesłany drogą mailową wraz z materiałami na XL Sesję. Wobec braku uwag, 

protokół z XXXIX Sesji Rady Powiatu Toruńskiego został przyjęty przez Radnych. 
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Ad 5. Wicestarosta Toruński Michał Ramlau przedstawił sprawozdania z działań 

podejmowanych na terenie nadzoru wodnego w Toruniu na obszarach powiatu toruńskiego. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

 

Głos zabrał Radny Mirosław Nawrotek, który poprosił o uszczegółowienie aspektu związanego 

z konserwacją cieków podstawowych na terenie powiatu toruńskiego.  

 

Wicestarosta powiedział, że zabrakło takiej informacji, ale kierownicy nadzoru przygotowali 

przedstawiony materiał według pewnego wzorca i obejmuje on teren całego nadzoru wodnego. 

Poinformował, że zwrócimy się o uszczegółowienie dotyczące tylko powiatu toruńskiego i taka 

informacja zostanie przekazana drogą mailową. 

 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Sprawozdania stanowią załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad 6. Wicestarosta Toruński Michał Ramlau przedstawił projekt uchwały Rady zmieniającej 

uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

niektórych nauczycieli. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rafał Lewandowski powiedział, że dnia 

10.08.2022 r. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady zmieniającej uchwałę 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, niektórych 

nauczycieli. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

Głos zabrał Radny Mirosław Graczyk, który poprosił o uściślenie definicji pedagoga 

specjalnego, czym się on będzie zajmował i jakie będzie posiadał kwalifikacje.  

 

Wicestarosta Michał Ramlau powiedział, że idea powołania pedagoga specjalnego wzięła się 

stąd, że zauważono spore problemy pocovidowe występujące wśród dzieci i młodzieży.  

W związku z powyższym pojawiła się konieczność powołania pedagogów specjalnych  

i obowiązku ich zatrudniania, natomiast szczegółowe kwalifikacje, które trzeba spełniać aby 

być pedagogiem specjalnym są określone w rozporządzeniu, którego nie ma przy sobie. Dodał, 

że w razie potrzeby zostanie przesłane wytłumaczenie w formie pisemnej.  

 

Głos zabrał Radny Andrzej Walczyński i powiedział, że m.in. po oligofrenopedagogice można 

obecnie być pedagogiem specjalnym. 

 

Głos zabrał Dyrektor CKU w Gronowie Zbigniew Piotrowski i powiedział, że w kwestii 

pedagogów specjalnych istnieje kilka aspektów. Wynika to z algorytmu na ile dana osoba 

będzie w szkole zatrudniona. Do 2026 r. w szkole może być zatrudniony nauczyciel, który 

posiada wyższe wykształcenie z przygotowaniem pedagogicznym i studia podyplomowe  

z jednego z zakresów, np. oligofrenopedagog, surdopedagog czy dyflopedagog. Osoba, która 

chce być zatrudniona po 2026 r. musi skończyć studia z zakresu pedagogiki specjalnej. Zakres 

obowiązków takiej osoby to wsparcie dyrektora w diagnozowaniu i rozwiązywaniu problemów 

występujących w szkole oraz prowadzenie zajęć w swojej specjalizacji. 
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Przewodniczący podziękował za wypowiedź i wobec braku dalszej dyskusji zarządził 

głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XL/251/2022 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

25 sierpnia 2022 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć niektórych nauczycieli, została podjęta jednogłośnie. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad 7. Zastępca Skarbnika Katarzyna Julkowska przedstawiła informację z wykonania budżetu 

Powiatu Toruńskiego za I półrocze 2022 r. 

 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad 8. Zastępca Skarbnika Katarzyna Julkowska przedstawiła projekt uchwały Rady 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Toruńskiego na lata 2022-2028. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że przedstawiony projekt był przedmiotem posiedzenia 

Komisji Budżetu i Finansów dnia 25.08.2022 r., następnie poprosił Przewodniczącego Komisji 

Tomasza Wierzbickiego o opinię komisji na temat ww. uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Tomasz Wierzbicki powiedział, że dnia 

25.08.2022 r. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata  

2022-2028.  

 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XL/252/2022 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

25 sierpnia 2022 r.  zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2022-2028, została podjęta jednogłośnie. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad 9. Zastępca Skarbnika Katarzyna Julkowska przedstawiła projekt uchwały Rady 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 2022.  

 

Przewodniczący Rady powiedział, że dnia 25.08.2022 r. Komisja pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały Rady zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Toruńskiego na rok 2022.  

 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XL/253/2022 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

25 sierpnia 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Toruńskiego na rok 2022, została podęta jednogłośnie.  

 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
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Ad 10. Przewodniczący poinformował, że Informacja Starosty o pracy Zarządu między 

posiedzeniami wraz z materiałami na sesję została przesłana drogą elektroniczną, następnie 

otworzył dyskusję. 

 

Wicestarosta Michał Ramlau powiedział, że jesteśmy na końcowym etapie odbioru dwóch dróg 

realizowanych w ramach Rządowego Programu Polski Ład. Są to drogi w gm. Chełmża, 

Łysomice i Łubianka. Kwota dofinansowania to 12,5mln zł i do końca sierpnia trwają prace 

odbiorowe. Poinformował, że zakończone zostały wszystkie realizacje inwestycji drogowych 

w postaci przebudowy skrzyżowań. Realizowaliśmy 6 takich projektów, zakończyliśmy  

2 projekty z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, a jeden na trasie Młyniec – Jedwabno jest 

w realizacji i termin zakończenia planuje się na październik. Trwają prace w CKU w Gronowie 

nad budową hali sportowej. Termin został przedłużony do 31.10.2022 r., natomiast budowa hali 

na maszyny dobiegła końca. Dodał, że szkoła z powodzeniem zrealizowała projekt 

wzbogacenia agrotroniki w postaci remontów i zakupu kombajnu oraz ciągnika rolniczego. 

Poinformował, że zakończyliśmy postępowanie przetargowe na dokończenie remontu Szkoły 

Ponadpodstawowej w Chełmży, na który kwota dofinansowania z „Polskiego Ładu” wynosiła 

5mln zł. Po przetargu ww. kwota jest znacznie niższa, poniżej kosztorysu. Przetarg  

na rozbudowę i przebudowę dwóch DPS-ów musiał być unieważniony w Wielkiej Nieszawce 

i w Pigży. Oznajmił, że otrzymaliśmy 2mln zł dotacji w ramach Rządowego Funduszu 

Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład z III edycji tzw. PGR-ów. Podkreślił,  

że będziemy realizować budowę ścieżki rowerowej w Górsku od drogi krajowej nr 80  

do Centrum Edukacji Młodzieży, ale jeszcze nie rozpoczęła się procedura przetargowa. 

 

Przewodniczący podziękował Wicestaroście i wobec braku dalszej dyskusji przeszedł  

do kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad 11. 

Przewodniczący poinformował, że dnia 27.10.2022 r. odbędzie się XLI Sesja Rady Powiatu 

Toruńskiego. 

 

Ad 12. Przewodniczący Rady podziękował wszystkim obecnym za udział w XL Sesji Rady 

Powiatu Toruńskiego i zamknął posiedzenie o godzinie 12:47. 

 

  

Protokołowała: 

Klaudia Ośkiewicz  

 

                                                                                  Przewodniczył: 

                                                                                                   Przewodniczący Rady 

                                                                                                    Powiatu Toruńskiego 

                                                                                    Paweł Polikowski 
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